UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 10674, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, PROFA.
ALAMANDA KFOURY PEREIRA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e nos termos do art.
12 da Resolução Complementar nº 2, de 7 de fevereiro de 2013, do Conselho Universitário,

RESOLVE:

Designar  os professores abaixo relacionados  para constituírem Comissão Examinadora do  Concurso
de Magistério Superior, Departamento de Clínica Médica, área de conhecimento: Clínica Médica, regido
pelo Edital nº 1747, de 26 de agosto de 2024, publicado no DOU em 28 de agosto de 2024:

Membros Titulares:

Profa. Cláudia Regina Lindgren Alves (PED);

Prof. Fernando Macedo Bastos (GOB);

Prof. José Roberto Faria (CLM);

Profa. Maria Marta Sarquis Soares (CLM);

Profa. Silvana de Araújo Silva (CLM).

Membros Suplentes:

Profa. Patrícia Gonçalves Teixeira (GOB);

Prof. Paulo Henrique Costa Diniz (CLM).

PROFA. ALAMANDA KFOURY PEREIRA

Diretora

Documento assinado eletronicamente por Alamanda Kfoury Pereira, Diretor(a), em 25/11/2024, às
16:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3756837 e
o código CRC E2CE5DC8.

Referência: Processo nº 23072.249066/2024-33 SEI nº 3756837

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0